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Dokumentationszentrum
Oberer Kuhberg Ulm e.V.
KZ-Gedenkstatte

A. Thematische Material- und Recherche-Sammlungen

1. Geschichte der NSDAP

2. Verfolgungsinstitutionen und NS-Lagersystem (u.a. KZ Oberer Kuhberg, KZ Heuberg)
3. Widerstand (u.a. WeiRe Rose / Ulmer Schilergruppe)

4. Militar, Erster und Zweiter Weltkrieg

5. Wirtschaft und Arbeit, Zwangsarbeit

6. Rassenideologie und -politik

7. Judische Geschichte und Antisemitismus, Shoah

8. Medizin im Nationalsozialismus und Rezeption nach 1945

9. Eugenik und ,Euthanasie”

10. Homosexualitat im Nationalsozialismus und Rezeption nach 1945
11. Bildung und Kultur

12. Religion und Kirchen, Widerstand und Verfolgung

13. Nachkriegsgeschichte

14. Antisemitismus, Neonazismus und Rechtsextremismus nach 1945
15. Erinnerungskultur und Rezeption des Nationalsozialismus

16. Ulmer Stadtgeschichte

B. Dokumentationszentrum Oberer Kuhberg e.V. und Stiftung Erinnerung Ulm
1. Dokumentationszentrum Oberer Kuhberg e.V.

2. Stiftung Erinnerung Ulm

C. Nachlasse und Deposita sowie Materialsammlungen zu Einzelpersonen
1. Bauer, Emil

2. Bauer, Ernst und Hilde (geb. David)

3. Benz, Emil

4. Brehm, Eugen Max (Materialsammlung)

5. Brenner, Heinz

6. Coenegrachts-Mamleew, Medina

7. Dick, Rolf

8. Duckert, Alfred

9. Diirr, Lore

10. Eis, David

11. Fried, Kurt und Inge
12. Gasparitsch, Hans (Materialsammlung)



13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

D. Zeitungen, Zeitschriften und Druckschriften

Glaser, Friedrich und Alfons
Groner, Rudolf

Gugenhan, [Familie]

Haag, Lina (Materialsammlung)
Hornle, Adolf

Hornischer, Otto

John, Roswitha (geb. Pareth)
Kachele, Wilhelm (Materialsammlung)
Korber, Wilhelm

Kreitmeier, Eugen

Langer, Peter

Leyh, Liesel

Moos, Alfred und Erna
Moosbrugger, Elisabeth
Mdller, Friedrich

Miller, Hans und Gertrud
Mirdel, Albert

Rohleder, Ernst

Ruckert, Wilhelm

RueR, Hans und Paula
Schanz, Albert

Scheifele, Uli

Smal, Eugen

Sobkowiak, Roman

Wolf, Berthold

Wolf, Hannie

Zeitungen und Zeitschriften (u.a. Ulmer Tagblatt / Nationale Rundschau / Ulmer Sturm)

Druckschriften
Plakate
Fotos und Postkarten, Alben

Foto- und Postkartensammlung
Alben

G. AV-Medien

Tondokumente
Filmdokumente

Objekte



